Les migrants passent par les frontières terrestres, aériennes et parfois maritimes. Au 

cours de l’année 2019, les services aux frontières ont enregistré 1 342 036 personnes à 

l’entrée et 1 256 006 à la sortie.  

66. En 2018, la Direction de l’Émigration et de l’Immigration a délivré deux mille trois 

cent cinquante-neuf (2 359) cartes de séjour dont deux mille deux cent quarante-quatre 

(2 244) aux travailleurs migrants.  

67. De façon générale, les personnes de nationalités étrangères qui viennent au Bénin ont 

des motifs de voyage variés. Elles se déplacent dans le cadre du tourisme, d’un voyage 

d’affaires, des visites familiales, des études/stage/conférence ou pour des raisons